1/1

2024 年 11 月 12 日
浜松市 市民部 ＵＤ・男女共同参画課

℡：457-2561

 報 道 発 表

浜松市とシャープ株式会社との女性特有の健康課題に関する

連携協定書締結式について

市民協働で築く「未来へかがやく創造都市・浜松」

浜松市は、女性特有の健康課題への取組として、令和５年度からシャープ株式会社

の協力により、生理用ナプキン IoTディスペンサー試作機を用いて市内公共施設４ヶ

所（市役所本館、中央図書館、浜松市立高校、こども館）において実証実験を行って

います。

この度、本市へシャープ株式会社から実証実験を経て改善された最新試作機を２台

設置いただくこととなり、今後、女性特有の健康課題への理解促進や生理用ナプキン

ディスペンサーの社会実装に向けた取組など通じて、ジェンダー平等の実現及び女性

活躍を促進するため、シャープ株式会社との連携協定書の締結式を行います。

記

＜協定締結式＞

日 時 ： 2024年 11月 21日(木) 13時 00分～13時 15分

会 場 ： 浜松市役所本館 5階 秘書課応接室

出席者 ： シャープ株式会社 Smart Appliances & Solutions事業本部

副事業本部長 空調・PCI事業統轄 兼 プラズマクラスター・

ヘルスケア事業部長 永峯
ながみね

 英
ひで

行
ゆき

浜松市 市長 中野 祐介

次 第 ： ・開式

・中野市長挨拶

・永峯副事業本部長挨拶

・協定書署名

・記念撮影

・閉式

※閉式後、記者会見室にて取材をお受けします。

＜問い合わせ先＞

浜松市市民部ＵＤ・男女共同参画課 TEL：053-457-2561